
ù r r r J  r r J  r  r L ù o r q r r c  r r v  r r r r o r r u r o r ^  q L J  q r J t

rnatanterahana izao didim-panjakana izao izay havoaka amin'
azetim- panj akan' ny Repoblika.

Natao tao Antananarivo, ny l0 mey 2000.

Tantely ANDRIANARIVO.
Avy amin' ny Praiminisitra

sady Lehiben' ny Governemanta :
' raiminisitra lefitra miandraikitra ny Tetibola
y Fampandrosoctna ny Faritany mizaka tena,

Pienot RAJAONARIVELO.
Ny Minisitry ny Fitantanam-bo.la

sy ny Toekarena,
Tantely ANDRIANARIVO.

Ny Minisitry ny Fampianarana
ambaratonga ambony,

SYDSONJoseph.
Ny Mpitahiry ny Kasem-paniakana

Minisitry ny Fitsaranc,
IMBIKI Anaclet.

TINISITERAN' NY FANAJARIANA NY TANY
SY NY TANAN.DEHIBE

DIDIM-PANJAKANA LAHARANA FAHA-99.773
angâna ny Filankevi-pirenen' ny Holafitry ny architectes
malagasy.

Ny Praiminisitra sady Lehiben' ny Governemanta,
Araka ny I,alàmpanorenana,

Araka ny hi ts ivolana laharana faha-93-018 tamin '  ny 25 apr i ly  1993

rgana ny Holafitry ny archilectes malagasy,

Araka ny didim-panjakana laharana laha-9'l-128 tamin' ny 2l febroary 1997

rdry ny Praiminisitra sady Lehiben'ny Govememanta,

Araka ny didirn-panjakana laharana faha-97-129 tamin' ny 27 lebroary 1997

rdry ireo mambra ao amin'ny Governemanta,

Araka ny didim-panjakana laharana laha-9'I-282 tatnin'ny 7 aprrly 1997

Lritra ny anjara andraikitry ny Minisitry ny Fanajariana ny Tany sy ny Tanàn-

: sy ny fandaminana ny minisiterany,

;d;ï;ïô;Ë;:
Fait à Antananarivo, le 10 mai 2000

Tantely ANDRIANARIVO.
Par le Premier Ministre, Chef du Gouvernement :

Le Vice-Premier Ministre chargé du Budget
et du Développement

des Provinces autonomes,
Pierrot RAJAONARIVELO.

Le Ministre des Finances
et de I'Economie,

Tantely ANDRIANARTVO.
Le tr[inistre de I'Enseignement

supérieur,
SYDSON Joseph.

Le Garde des Sceaux,
Ministre de la Justice,

IMBIKI Anaclet.

MINISTERE DE L'AMENAGEMENT
DU TERRITOIRE ET DE LA VILLE

DECRET N' 99-773
portant institution du Conseil national de I'Ordre des

architectes malgaches

Le Premier Ministre, Chef du Gouvernement,
Vu la Constitution,

Vu I'ordonnance n' 93-018 du 25 avril 1993 portant institution de I'Ordre des

architectes malgaches,

Vu le décret n'97-128 du 21 févlier 1997 portant nomination du Premier

Ministre, Chef du Gouvernement,

Vu le décret n" 97-129 du 27 février 1997 portant nomination des membres du

Gouvernement,

Vu le décret n" 97-282 du 7 avril 1997 fixant les attributions du Ministre de

I'Aménagement du Territoire et de la Ville ainsi que l'organisation de son ministère,



Araka ny fanapahan-kevitry ny Fivoriambe mpanorina ny Holafitry ny

rchitectes malagasy tamin' ny'1 mey 1997,

Araka ny tolo-kevitry ny Minisitry ny Fanajariana ny Tany sy ny Tanàn-

ehibe,

Eo am-pivorian' ny Govememanta,

Dia mamoakaizao didy izao:
Andininy voalohany. - Atsangana ny Filankevi-pirenen' ny

Iolafitry ny orchitecte^r malagasy, rantsana mpanalanteraka ao
min'ny Ho'lahtry ny architectes malagasy.

And. 2. - Ny Filankevi-pir€nen' ny Holafitry ny architectes
ra lagasy d ia ahi tana mpikambana i ra ika ambin '  ny fo lo (11) ,
rpikambana fidiana eo anivon' ireo architecles voasoratra ara-
alàna ao amin' ny tabilaon' ny Holafitry ny architecter malagasy.

And. 3. - Raha vao tafajoro ny Filankevitra dia anjarany no
lanendry amin'ireo mpikambana ao aminy :

- filoha iray;
- filoha-lefitra iray;
- Sekretera jeneraly iray;
- mpitahiry vola iray.
And. 4. - Mialoha ny fanaovana ny tabilaon' ny Holafitra ary

randritra ny fotoana telezamita dia ny Fivoriambe mpanorina no
ilfidy ny Filankevi-pirenena voalohan'ny Holafitry ny architectes
ralagasy.

And. 5. - Ny Fivoriambe mpanorina ny Holafitra ihany koa no
ramolavola ny fitsipika anatin' ny Holafitra izay haroson' ny
ilankevi-pirenena voalohany hotoavin' ny Minisitry ny Fanajariana
y Tany ny Tanàn-dehibe.

And. 6. - Ny Minisitry ny Fanajariana ny Tany sy ny Tanàn-
ehibe sy ny Minisitry ny Asa vaventy no miandraikitra, araka ny
rndrify azy av y, ny fanatanter ahan a izao didim-panj ak ana izao izay
avoaka ami n' ny G aze t im- p anj akan' ny Repoblika.

Natao tao Antananarivo, ny 22 septambra 1999.

Avy amin' ny Praiminisitra sady Lehiben' ny GoVernemanta :
Tantely ANDRIANARIVO.

Ny Minisitry ny Fanajariana ny Tany
sy ny Tanàn-dehibe,

Herivelona RAMANANTSOA.
Ny Minisltry ny Asa vaventy,
TSARANAZY Jean Emile.

Alatsinainy i7 Joiay 2000

Vu les résolutions de I'Assemblée constitutive de I'Ordre des architectes

malgaches en date du 
'1 

mai 1997,

Sur propostion du Ministre de l'Aménagement du Territoire et de la Ville,

En conseil du Gouvernement.

Décrète :
Anicle premier. .- Il est institué un Conseil national de l'Ordre

des archi tectes malgaches,  l 'organe exécut i f  de I 'Ordre des
architectes malgaches.

. Art. 2. - Le Conseil national de I'Ordre est composé de oùze
(11) membres élus parmi les architectes inscrits normalement au
tableau de I'Ordre.

Art. 3. - Une fois constitué, le Conseil désigne parmi ses
membres :

- un président;
- un vice-président;
- un Secrétaire général;
- un trésorier.
Art. 4. - Avant l'établissement du tableau de I'Ordre et à titre

transitoire, I'Assemblée constitutive élit le premier Conseil national
de I'Ordre des architectes malgaches.

Art. 5. - L'Assemblée constitutive de I'Ordre établit également
de réglement intérieur de l'Ordre que le premier Conseil national
soumettra à I'agrément du Ministre de I'Aménagement du Territoire
et de la Ville.

Art. 6. - Le Ministre de I'Aménagement du Territoire et de la
Ville et Ie Ministre des Travaux publics sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de I'exécution du présent décret qui sera publié au
Journal fficiel de la République.

Fait à Antananarivo,le22 septembre 1999.

Par le Premier Ministre. Chef du Gouvernement :
Tantely ANDRIANARIVO.

' 
Le Ministre de l'Aménagement

du Territoire et de la Ville,
Herivelona RAMANANTSOA.

Le Ministre des Travaux publics,
TSARANAZY Jean Ernile.

GAZETIM-PANJAKAN' NY REPOBLIKAN' I MADAGASIKARA


	Decret_99-773_pg01 .PDF
	Decret_99-773_pg02.PDF

